ik(Y)0 -0,1.394 tcr,Ofici3
,  0,x

VERONICA ANTUNES PASSOS
SETOR COM

Aprova a nova composição da Comissão Permanente de
Políticas Públicas da Infância e do Adolescente.

A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA), no exercício da
Presidência, consoante o disposto no art. 32  da Lei n° 2.365, de
12 de julho de 2011 e no art. 27, 1, do Anexo Único do Decreto n°
4.627, de 20 de março de 2012,

_CONSIDERANDO a deliberação da Sessão Plenária Ordinária
realizada em 8 de junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 12  Fica aprovada a nova composição da Comissão
Permanente de Políticas Públicas da Infância e do Adolescente,

orme a seguir discriminado:

I - ADRIANA DOS SANTOS;
II - MARIANA CORRÊA GOMES DE ALMEIDA;
III - ROSANE SILVA DE CARVALHO;
IV - ROSA MARGARETE BRANDÃO DE OLIVEIRA;

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cabo Frio, 8 de.junho de:2016.

ROSANE SILVA DE CARVALHO
Vice-Presidente do CMDCA

PREFERURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO CONTRATO

IffiZTRUMENTO: Contrato 030/2016 PARTES: PREFEITURA
NICIPAL DE CABO FRIO e ELISA MARIA GONÇALVES DE

Pi-tANÇA RIBEIRO E OUTRO OBJETO: reconhecimento dívida de
prestação de serviço VALOR: R$ 27.596,00 (vinte e sete mil,
quinhentos e noventa e seis reais) FUNDAMENTAÇÃO DO ATO:
Processo n° 31060/2011 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 61,
Parágrafo Único da Lei n° 8.666/93.

PAULO ROBERTO PORTO
CPF: 224.822.617-91

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

PAULO ROBERTO PORTO, toma público que requereu da SEMA a Licença Ambiental
Simplificada, projeto para reforma e ampliação de loja comercial, no endereço
Avenida Joaquim Nogueira, 31 - São Cristóvão - Cabo Frio - RJ, conforme Processo
n2  8170/2016. E declara aberto o prazo de 30 dias para manifestação escrita,

-endereçada a SEMA, Rua Itajuru, 131, Itajuru, Cabo Frio, Rio de Janeiro.

(Publicado em 25 de junho de 2016).

- SECRET, WUMIICIPA9g4,1)0}§

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE COMPRAS

Ratificação de dispensa de licitação com base no Artigo 24 Inciso
Ida Lei n° 8.6••/93.

Processo Admini 	tivo n° 4.533/2016
Partes: MUNICÍPIO DE CABO FRIO-FUNDO MUNICIPAL DE
`SAÚDE e J. D. FRANCISCONI REFORMAS LTDA-ME
Objeto: Contratação de empresa para reforma e adequação na
Agência Transfusional para atender as necessidades
emergenciais conforme solicitação da Anvisa
Valor: R$ 14.813,02 (quatorze mil, oitocentos e treze reais e dois
centavos)

SUELY DA COSTA SAMPAIO CARRERETE PINTO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 	DE 12  DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO, no uso das atribuições
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
DISPENSAR, com efeito desde 12  de março de 2016, CASSIA
REGINA DA COSTA BARBOSA, da função gratificada de Dirigente
de Turno II, para a qual foi designada pela Portaria n° 5.756, de
13 de abril de 2015.

Cabo Frio, 1° de junho de 2016.

ALAIR FRANCISCO CORRÊA
Prefeito

JVSM IMÓVEIS LTDÁ&E OUTROS
CNPJ: 18.612.810/0001-64

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

JVSM IMÓVEIS LTDA E OUTROS, toma público que requereu da SEMA a Licença
Ambiental Simplificada, projeto de arquitetura para a construção de um hotel, no
endereço Rua 02, Lote 11 - Quadra 14 - Loteamento Montes Brancos II - Cabo Frio
- RJ, conforme Processo n2  26697/2015. E declara aberto o prazo de 30 dias para
manifestação escrita, endereçada a SEMA, Rua Itajuru, 131, Itajuru, Cabo Frio, Rio
de Janeiro.

(Publicado em 25 de junho de 2016).

a.